[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No 127/2021.

Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja providenciada a Construção de uma Praça, denominada “PRAÇA JOÃO DA CRUZ” na Avenida Eletrobrás Norte/Sul, em frente ao ambulatório do Hospital de Itaparica, no terreno que fica ao lado do prédio da Telemar, Itaparica, Jatobá PE.
Justificativa
Sr. Presidente

Srs. Vereadores

                         Esta Indicação, tem como intuito, oferecer um ambiente acolhedor, arborizado, com quiosques, um playground e um ponto de moto taxi adequado para às  pessoas que frequentam o Ambulatório/Hospital de Itaparica, como também aos moradores da Rua Ilha Solteira e arredores.

                         Pensando em todos esses benefícios, propomos, em forma de homenagem póstuma, denominar o nome da Praça como: Praça João da Cruz, um senhor que residiu juntamente com seus familiares, durante muitos anos na referida rua acima, e que era considerado uma pessoa muito querida por todos.
                          Certos da sua boa vontade em atendimento ao Pleito solicitado, desde já agradecemos.

                                                                 Sala das Sessões, em 26 de Novembro de 2021.
Dorilândia Alves de Araújo Pereira
Vereadora
Fone/Fax: (87) 3851-3169  E-mail:dorilandia@camaradejatoba.pe.gov.br